ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2016 г. г. Ставрополь № 373-п

О порядке предоставления в 2016 году из бюджета Ставропольского края го
сударственному унитарному предприятию Ставропольского края «Издатель
ский дом «Периодика Ставрополья» субсидии в виде взноса Ставропольского
края в уставный фонд

В соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок предоставления в 2016 году из бюджета Ставропольского

края государственному унитарному предприятию Ставропольского края «Из
дательский дом «Периодика Ставрополья» субсидии в виде взноса Ставро
польского края в уставный фонд.

1.2. Форму Соглашения о предоставлении в 2016 году из бюджета
Ставропольского края государственному унитарному предприятию Ставро
польского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» субсидии в ви
де взноса Ставропольского края в уставный фонд.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правитель
ства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В. Владимиров

f i -Ж У — '^ Ж У Т В Е Р Ж Д Е Н

Ц прением Правительства
\1^ Д  ДОКУМ ЕНТОЙ|1врОПОЛЬСКОГО края

\ $ ^ - _ £ Э ^ Ш у с т а  2016 г. № 373-п

ПОРЯДОК

предоставления в 2016 году из бюджета Ставропольского края государствен
ному унитарному предприятию Ставропольского края «Издательский дом
«Периодика Ставрополья» субсидии в виде взноса Ставропольского края в
уставный фонд

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставления
в 2016 году из бюджета Ставропольского края субсидии в виде взноса Став
ропольского края в уставный фонд государственного унитарного предпри
ятия Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья»
(далее соответственно -  субсидия, Получатель субсидии).

2. Субсидия предоставляется Правительством Ставропольского края
(далее -  Правительство) Получателю субсидии с целью финансового обеспе
чения увеличения уставного фонда при условии принятия Правительством
решения об увеличении уставного фонда и внесении соответствующих изме
нений в устав Получателя субсидии.

3. Субсидия предоставляется Правительством Получателю субсидии
единовременно в 2016 году в объеме бюджетных ассигнований, предусмот
ренных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на
2016 год» на цель, указанную в пункте 2 настоящего Порядка.

4. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого
между Правительством и Получателем субсидии по форме, утверждаемой
постановлением Правительства (далее -  соглашение).

5. Субсидия предоставляется Правительством путем перечисления
средств в течение 10 рабочих дней со дня заключения соглашения на расчет
ный счет, открытый Получателем субсидии в кредитной организации Рос
сийской Федерации, на основании доведенных соответствующих лимитов
бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью
бюджета Ставропольского края на 2016 год.

6. Получатель субсидии в течение 20 календарных дней со дня получе
ния субсидии представляет в Правительство отчет об использовании субси

2

дии, включающий данные о государственной регистрации соответствующих
изменений в устав Получателя субсидии.

7. Субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края
в случаях:

неисполнения условий предоставления субсидии;
установления факта представления ложных сведений в целях получе

ния субсидии;
образования остатка субсидии, не использованного Получателем суб

сидии в отчетном финансовом году.
В случаях, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего

пункта, субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края
в соответствии с законодательством Российской Федерации в полном объеме
в следующем порядке:

Правительство в течение 10 календарных дней со дня подписания акта
проверки или получения акта проверки либо иного документа, отражающего
результаты проверки, от органа государственного финансового контроля
Ставропольского края направляет Получателю субсидии требование о воз
врате субсидии;

Получатель субсидии производит возврат субсидии в течение 60 ка
лендарных дней со дня получения от Правительства требования о возврате
субсидии.

В случаях, предусмотренных соглашением, остаток субсидии, не ис
пользованный Получателем субсидии в отчетном финансовом году, подле
жит возврату в доход бюджета Ставропольского края в течение первых 5 ра
бочих дней финансового года, следующего за отчетным финансовым годом,
в порядке, устанавливаемом министерством финансов Ставропольского края.

При нарушении Получателем субсидии срока возврата субсидии Пра
вительство принимает меры по взысканию указанных средств в доход бюд
жета Ставропольского края в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

8. Обязательная проверка соблюдения Получателем субсидии условий,
цели и порядка ее предоставления осуществляется Правительством и органа
ми государственного финансового контроля Ставропольского края в соответ
ствии с законодательством Российской Федерации и законодательством
Ставропольского края.

УТВЕРЖДЕНА

ением Правительства
опольского края

густа 2016 г. № 373-п

Форма

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении в 2016 году из бюджета Ставропольского края государст
венному унитарному предприятию Ставропольского края «Издательский дом
«Периодика Ставрополья» субсидии в виде взноса Ставропольского края в
уставный фонд

г. Ставрополь «____ »_____________ 2016 г.

Правительство Ставропольского края, именуемое в дальнейшем «Пра
вительство», в лице , действующего на основании
__________________________________, с одной стороны и государственное
унитарное предприятие Ставропольского края «Издательский дом «Периоди
ка Ставрополья», являющееся получателем субсидии, именуемое в дальней
шем «Получатель субсидии», в лице_______________________ , действующе
го на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальней
шем «Стороны», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации, статьей 14 Федерального закона «О государственных и му
ниципальных унитарных предприятиях», Законом Ставропольского края
«О бюджете Ставропольского края на 2016 год» и Порядком предоставления
в 2016 году из бюджета Ставропольского края государственному унитарному
предприятию Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставро
полья» субсидии в виде взноса Ставропольского края в уставный фонд», ут
вержденным постановлением Правительства Ставропольского края
от «__» _________ 2016 г. № ___, заключили настоящее Соглашение о ниже
следующем:

I. Предмет настоящего Соглашения

1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Прави
тельством в 2016 году из бюджета Ставропольского края Получателю субси
дии субсидии в виде взноса Ставропольского края в уставный фонд (далее -
субсидия) с целью финансового обеспечения увеличения уставного фонда
Получателя субсидии.

2

2. Субсидия предоставляется при условии согласия Получателя субси
дии на осуществление Правительством и органами государственного финан
сового контроля Ставропольского края проверок соблюдения Получателем
субсидии условий, цели и порядка предоставления субсидии, а также соблю
дения Получателем субсидии запрета на приобретение за счет субсидии ино
странной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответст
вии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (по
ставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплек
тующих изделий.

II. Размер субсидии, порядок и срок перечисления субсидии

3. Размер субсидии составляет___________ рублей.

4. Перечисление субсидии осуществляется Правительством в 2016 году
единовременно в течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего
Соглашения на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной
организации Российской Федерации.

III. Права и обязанности Сторон

5. Правительство:
5.1. Принимает от Получателя субсидии отчет об использовании суб

сидии, направленной на цель, указанную в пункте 1 настоящего Соглашения,
включающий данные о государственной регистрации соответствующих из
менений в устав Получателя субсидии, по форме согласно приложению к на
стоящему Соглашению (далее -  отчет).

5.2. Проводит проверку отчета.
5.3. Возвращает отчет по результатам его проверки в случае наличия

замечаний и требует от Получателя субсидии их устранения и повторного
представления отчета в течение 2 рабочих дней со дня его возвращения По
лучателю субсидии.

5.4. Запрашивает и получает от Получателя субсидии документы, под
тверждающие государственную регистрацию изменений в устав Получателя
субсидии.

5.5. Осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидии усло
вий, цели и порядка предоставления субсидии.

6. Получатель субсидии:
6.1. Обязуется соблюдать условия, цель и порядок, установленные при

предоставлении субсидии, а также условия настоящего Соглашения.
6.2. Уведомляет Правительство об изменении своих платежных рекви

зитов в течение 3 рабочих дней со дня изменения платежных реквизитов.
6.3. Представляет в Правительство в течение 20 календарных дней со

дня получения субсидии отчет. Отчет представляется в двух экземплярах,

3

подписанных руководителем Получателя субсидии, главным бухгалтером и
заверенных печатью Получателя субсидии. К отчету прилагаются заверенные
надлежащим образом копии документов, подтверждающих государственную
регистрацию изменений в устав Получателя субсидии.

6.4. Несет ответственность за своевременность и достоверность пред
ставленного отчета.

6.5. Представляет при проведении Правительством и органами госу
дарственного финансового контроля Ставропольского края проверки соблю
дения Получателем субсидии условий, цели и порядка предоставления суб
сидии платежные документы, подтверждающие получение субсидии, бухгал
терскую документацию, отражающую размер уставного фонда Получателя
субсидии, иные необходимые документы.

6.6. Вправе запрашивать в Правительстве информацию и сведения, не
обходимые для исполнения настоящего Соглашения.

IV. Порядок возврата субсидии

7. Возврату в доход бюджета Ставропольского края подлежит субсидия
в случаях:

неисполнения условий предоставления субсидии;
установления факта представления ложных сведений в целях получе

ния субсидии;
образования остатка субсидии, не использованного Получателем суб

сидии в отчетном финансовом году.

8. В случаях, предусмотренных абзацами вторым и третьим
пункта 10 настоящего Соглашения, субсидия подлежит возврату в доход
бюджета Ставропольского края в соответствии с законодательством Россий
ской Федерации в полном объеме в следующем порядке:

Правительство в течение 10 календарных дней со дня подписания акта
проверки или получения акта проверки либо иного документа, отражающего
результаты проверки, от органа государственного финансового контроля
Ставропольского края направляет Получателю субсидии требование о воз
врате субсидии;

Получатель субсидии производит возврат субсидии в течение 60 ка
лендарных дней со дня получения от Правительства требования о возврате
субсидии.

В случае образования остатка субсидии, не использованного Получате
лем субсидии в отчетном финансовом году, средства подлежат возврату в
доход бюджета Ставропольского края в течение первых 5 рабочих дней фи
нансового года, следующего за отчетным финансовым годом, в порядке, ус
танавливаемом министерством финансов Ставропольского края.

При нарушении Получателем субсидии срока возврата субсидии Пра
вительство принимает меры по взысканию указанных средств в доход бюд

4

жета Ставропольского края в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

V. Форс-мажорные обстоятельства

9. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или пол
ное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если неиспол
нение или ненадлежащее исполнение ими обязательств вызвано воздействи
ем обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами),
предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации.

10. О возникновении обстоятельств непреодолимой силы, а также о
прекращении их действия Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства,
должна незамедлительно сообщить другой Стороне.

Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтвер
ждено в разумный срок справками, выданными компетентными государст
венными органами.

VI. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

11. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обяза
тельств, вытекающих из настоящего Соглашения, Стороны несут ответст
венность в соответствии с законодательством Российской Федерации и зако
нодательством Ставропольского края.

12. Получатель субсидии несет ответственность за своевременность и
достоверность представляемого им отчета и целевое использование субсидии
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и зако
нодательством Ставропольского края.

13. Все споры по настоящему Соглашению разрешаются путем перего
воров, а при невозможности их урегулирования -  в Арбитражном суде Став
ропольского края в соответствии с законодательством Российской Федера
ции.

VII. Срок действия и иные условия настоящего Соглашения

14. Настоящее Соглашение вступает в силу с ______________ и "Дейст
вует до 31 декабря 2016 года.

15. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению
Сторон в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

16. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сто
рон.

5

17. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению долж
ны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями каждой из Сторон.

VIII. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Правительство: Получатель субсидии:

М.П.
(подпись)

М.П.
(подпись)

Приложение

к Соглашению о предоставлении
в 2016 году из бюджета Ставро
польского края государственно
му унитарному предприятию
Ставропольского края «Изда
тельский дом «Периодика Став
рополья» субсидии в виде взноса
Ставропольского края в устав
ный фонд

Форма

ОТЧЕТ

об использовании субсидии, предоставленной в 2016 году из бюджета Став
ропольского края государственному унитарному предприятию Ставрополь
ского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» в виде взноса
Ставропольского края в уставный фонд

г. Ставрополь «____ »_____________ 20__г.

Наименование
субсидии

Данные о государ
ственной регист

рации изменений в
устав государст

венного унитарно
го предприятия

Ставропольского
края «Издатель

ский дом «Перио
дика Ставрополья»

Размер
субсидии
(рублей)

Размер уставного
фонда государствен

ного унитарного
предприятия Став
ропольского края

«Издательский дом
«Периодика

Ставрополья»
(рублей)

Руководитель государственного
унитарного предприятия
Ставропольского края «Издательский
дом «Периодика Ставрополья» ___________  _______________

(подпись) (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер
государственного унитарного
предприятия Ставропольского края